



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 16 (400) wrzesień 2019 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Czy Mleczarnia
przestanie istnieć?
– str. 3



Zmiany w parku
– str. 5



Nowe chodniki
na osiedlu SM
– str. 4



Bezpieczniej
w MOPS
– str. 5



PISMO BEZPŁATNE

Przerwa w dostawach ciepłej wody – naprawa ciepłociągu – str. 3



Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie

ul. Wyszyńskiego 43 a, 95-035 Ozorków, tel. 42 710 31 18/19 www.makozorkow.pl

Koncert z okazji
JUBILEUSZU 40-LECIA
Kapeli folklorystycznej „Ozorkowianie”
niedziela, 29 września 2019, godz. 16.00



WSTĘP WOLNY

40 lat minęło... jubileusz kapeli „Ozorkowianie”

O powstaniu zespołu i jego działalności rozmawiam z **Bożeną Wojciechowską** i **Tadeuszem Pietrasikiem**, którzy od początku grają i śpiewają w kapeli



Jak doszło do powstania kapeli?

Tadeusz Pietrasik: Zgłosiłem się do przykładowego wtedy ośrodka kultury, by zarejestrować zespół, z którym grałem na weselach i różnych zabawach tanecznych – taki był wtedy wymóg. Wtedy zaproponowano mi, bym razem z kolegami założył kapelę ludową, która działałaby przy ośrodku. Dołączyła do nas Bożena i tak to się zaczęło. Początkowo zespół liczył 11 osób, obecnie dziewięć, a na przestrzeni 40-lat skład osobowy się zmieniał; z biegiem lat starsi muzycy odchodzili. Z pierwszego składu do dziś pozostaliśmy tylko my: ja i Bożena.

Bożena Wojciechowska: Przez pewien czas śpiewała z nami Maryla Pankiewicz, ona drugim głosem, ja pierwszym, ładnie to brzmiało, przyjemnie się słuchało. Była też z nami Janeczka Woźniak, potem Ania Barylska. Potem przyszła Mirka Kujawa, która śpiewa z nami do dziś. Ostatnio dołączyła do nas Ela Michalska-Skinder.

Gracie i śpiewacie muzykę ludową; utwory z jakiego regionu, czy regionów, znajdują się w Waszym repertuarze?

BW: Początkowo czerpaliliśmy z regionu łęczyckiego, ale potem też z innych, ponieważ na różnych przeglądach mieliśmy okazję poznać muzykę z różnych regionów. A braliśmy wtedy udział w naprawdę wielu imprezach, np. Cepeliada z Expressem, występy podczas świąt 1 Maja, 22 Lipca i inne ówczesne święta państwowe, więc bywało, że mieliśmy po 5 koncertów dziennie. Folklor był muzyką znacznie bardziej rozpowszechnioną niż obecnie; nie było disco-polo, a dla głównie starszych osób muzyka ludowa była czymś powszechnie znanym.

Mieliśmy wtedy w składzie Zenka Wójcika, który przepięknie grał na klarnecie i innych świetnych muzyków, więc kapela miała wtedy naprawdę duże wzięcie.

Jakiego rodzaju są to utwory, o jakiej tematyce?

TP: Wiele utworów, które do tej pory wykonujemy, przekazał mi mój tata, który był muzykiem w tego rodzaju kapeli. Nasz repertuar to głównie muzyka ludowa z regionu łęczyckiego, łowickiego. Spotykamy się na przeglądach, konkursach z różnymi zespołami z całej Polski i wymieniamy się utworami, dlatego teraz mamy w repertuarze utwory z różnych regionów kraju.

BW: Wykonujemy oczywiście znane powszechnie piosenki biesiadne, okolicznościowe, ale przede wszystkim takie, które podobają się publiczności, żeby mogła dobrze się z nami bawić i wspólnie z nami śpiewać. Jeśli jakaś piosenka otrzymuje duże brawa, owoce, to wiemy, że przypadła widzom do gustu i włączamy ją w nasz stały repertuar. Do niektórych naszych piosenek napisałam tekst, gdy usłyszałam jakąś melodie, wpadającą w ucho. Kiedyś na jakimś przeglądzie usłyszeliśmy trzy zwrotki piosenki „Jakem była panna”. Bardzo nam się ta melodia spodobała i jak wróciłam do domu, do tych trzech zwrotek dopisałam kolejne. Teraz ostatnio napisałam „U nas w Ozorkowie koguty nie pieją”; to bardzo zabawna pioseneczka, Tadeusz zapamiętał melodię, ja napisałam słowa. Teksty tych utworów są proste, przecież to muzyka ludowa; kiedyś ludzie na wsi posługiwali się prostym, niewyszukanym językiem, chłopcy tworzyli proste piosenki, jest w nich wiele regionalizmów, dziś już dla nas często niezrozumiałych.

Macie na swoim koncie kilka tysięcy występów na

różnego rodzaju koncertach, przeglądach, konkursach lokalnych, regionalnych, krajowych i za granicą.

BW: W latach 80-ych i 90-ych tych występów było naprawdę bardzo dużo. W 1984 r. zostaliśmy wydelegowani przez Łódzki Dom Kultury na koncert do RFN, później na kilka występów do Brukseli, Luksemburga, byliśmy też na Dożynkach Prezydenckich w Spale. Kapela cieszyła się ogromnym powodzeniem.

Z wielkim sentymentem wspominamy występy w Łęczycy i cały czas bardzo lubimy tam koncertować. W Łęczycy nadal kultywuje się muzykę ludową, co roku od lat jesteśmy zapraszani tam na przeglądy.

Tworzyacie kapelę „Ozorkowianie”, ale gracie i śpiewacie też z innymi zespołami.

BW: Tak, śpiewamy też w Poddębicach; Tadeusz prowadzi tam trzy zespoły, ja z koleżankami śpiewamy w dwóch, dzięki temu byliśmy m.in. dwa razy na Litwie, dwa razy na Łotwie, w Chorwacji, w Serbii, w Danii, w Niemczech, na Słowacji, w Czechach. Bogdan Sroczyński z Poddębic wystąpił do prezydenta Lecha Każyńskiego o przyznanie Srebrnej Odznaki Zasłużony Działacz Kultury dla Tadeusza i w 2009 r. Tadeusz ją otrzymał.

Jak wspominać pierwsze występy? Była trema?

BW: Oczywiście, zresztą ja cały czas mam trema. Jak



występowaliśmy wiele lat temu w Pabianicach, widziałam wielką widownię, tak się cieszyłam, wyszłam na scenę, muzyki grają, a ja zapominałam tekstu, pokręciłam się na scenie i nie zaśpiewałam.

TP: Zdarzenie, które do tej pory pamiętamy, to występ na wieczerze świętojańskim w Głownie. My zawsze wypychaliśmy na środek zalewu i tam puszczaliśmy wianki, a potem był występ. Nie pamiętam dokładnie, który to był rok, ale podczas jednej z takich imprez pan, który miał odepchnąć od pomostu łódkę, tak nieszczyliwie ją zachybił, że łódka się wyrzuciła. Wszyscy wpadliśmy do wody w strojach ludowych, z instrumentami.

BW: Tadeusz wtedy stracił akordeon. O mało się nie utopił, ja nie umiałam pływać, na szczęście ten człowiek, co tak pechowo odepchnął łódkę, złapał mnie za włosy i wyciągnął z wody. I tacy ociekający wodą zaśpiewaliśmy jeszcze jakąś piosenkę. Następnego dnia mieliśmy koncert na stawach Jana w Łodzi i zapowiedziano nas w ten sposób: „Teraz Kapela Ozorkowianie – wczoraj się topili, a dziś grają i śpiewają”. Niektórzy myśleli, że to tak pod publiczność powiedziane, a naprawdę było groźnie. Gdyby Tadeusz miał zaپیęty akordeon, to nie wiadomo, jakby to się skończyło. Na szczęście nic nikomu się nie stało, a nowy akordeon dla Tadeusza kupiła pani dyrektor MOK.

Na licznych przeglądach, w których bierzecie udział, zdobywacie nagrody; czy jakaś jest szczególnie dla Was cenna?

BW: Dla nas wszystkie są ważne, wszystkie nas tak samo cieszą, są potwierdzeniem, że nadal ceni się kulturę ludową. Występując, nigdy nie nastawiamy się na to, że musimy zdobyć nagrodę, pierwsze miejsce itp. Oczywiście odczuwamy satysfakcję, gdy zostajemy docenieni, ale nie to jest najważniejsze; najważniejsza jest publiczność, dla której śpiewamy.

Jakie są Wasze ulubione piosenki?

BW: „Mosteczek zielony”, „W Ozorkowie kury nie pieją”, „Ławeczka”, „Marysi kolanko”, „Nie siadaj nad wodą”; bardzo je lubimy, naszej publiczności też bardzo się podobają.

Czy widujecie się z członkami innych zespołów poza występami?

BW: Raczej się to nie zdarza, każdy ma jakąś pracę, obowiązki, ale lubimy się z wieloma kapelami, czasem zapraszają nas do siebie, by razem wystąpić, np. kapela Gorzanie z Góry Baldrzychowskiej z powiatu poddębickiego.

Jak godzicie liczne występy, próby z codziennym życiem?

BW: Gdy jedziemy np. do Poddębic na kilkudniowy przegląd, to wtedy występujemy w trzech zespołach jednego dnia – można to tak zaplanować. Np. w sobotę, 28 września, w Górze Baldrzychowskiej mamy jubileusz

20-lecia z tamtym zespołem, a w niedzielę, 29 września, w Ozorkowie – nasz jubileusz.

Dlaczego gracie i śpiewacie w kapeli ludowej – czy to miłość do folkloru, tradycji ludowych czy po prostu lubicie takie piosenki?

BW: Bardzo dobrze się czujemy w tym rodzaju muzyki. Ja znalazłam się w kapeli przez przypadek, wcześniej śpiewałam sentymentalne utwory, ale gdy znalazłam się w kapeli, bardzo polubiłam śpiewanie ludowych piosenek. Jak akordeon gra, to w duszy gra.

TP: Można powiedzieć, że tę muzykę mam we krwi, towarzyszyła mi od dzieciństwa, ponieważ mój ojciec grał w kapeli ludowej, moi bracia.

Czego „Ozorkowianie” życzyliby sobie na 40-lecie?

BW: Na pewno chcemy pokazać się z jak najlepszej strony podczas naszego jubileuszowego koncertu (29 września, godz. 16.00, MOK). Chcielibyśmy nadal wzbudzać radość publiczności, która przychodzi na nasze koncerty. Z roku na rok zainteresowanie folklorem jest coraz mniejsze, ale cały czas jest i tak długo, jak będziemy mieć publiczność, będziemy występować.

Idźcie bardzo za rozmowę.

Obecny skład kapeli „Ozorkowianie”:

Tadeusz Pietrasik – akordeon, Stanisław Pietrasik – bęben, Stanisław Matusiak – klarnet, Henryk Wojciechowski – kontrabas, Zygmunt Targalski – skrzypce, śpiew: Bożena Wojciechowska, Anna Barylska, Mirosława Kujawa i Elżbieta Michalska-Skinder.



Koniec ozorkowskiej Mleczarni?



Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Ozorkowie tonie w długach; jej obecne zadłużenie wynosi już ok. 20 mln zł, z czego 7,5 mln to kwota, którą OSM jest winna okolicznym rolnikom – dostawcom mleka.

20 września poseł Marek Matuszewski złożył do Prokuratury Rejonowej w Zgierzu zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa przez poprzedni zarząd OSM.

– Prokuratura sprawdzi, jakie są przyczyny tak dużego zadłużenia i braku wypłat dla pracowników i dostawców – mówił Marek Matuszewski na spotkaniu z grupą kilkudziesięciu rolników, zorganizowanym 20 września przed siedzibą mleczarni – Okazuje się, że od kilku lat mleczarnia była źle zarządzana i stała przed widmem upadku, prawdopodobnie wejdzie tu syndyk masy upadłościowej. Wierzę, że powody tej sytuacji zostaną wyjaśnione,

a winni pociągnięci do odpowiedzialności, natomiast pokrzywdzeni dostawcy otrzymają należne im pieniądze.

Problemy finansowe zakładu zaczęły się prawdopodobnie w 2017 r., po zaciągnięciu kredytu na uruchomienie nowej linii produkcyjnej. Były opóźnienia w uruchomieniu linii, co zapoczątkowało problemy w spłacie kredytu i ostatecznie doprowadziło do zachwiania płynności finansowej mleczarni.

Od kilku miesięcy zakład ma nowego prezesa – Tadeusza Nadrowskiego, jednak nic nie wskazuje na to, by nowa osoba na tym stanowisku mogła rozwiązać problemy OSM.

Fatalna sytuacja mleczarni przekłada się na opóźnienia wypłat dla ok. 100 pracowników, niezapłacone zobowiązania wobec banków i ponad 400 rolników; niektórym z nich OSM zalega na ponad 70 tys. zł.

Początek października bez ciepłej wody



W dniach między 1 a 5 października 2019 r. nastąpi przerwa w dostawach ciepła i ciepłej wody. Jest to związane z planowaną przez OPK wymianą uszkodzonego odcinka ciepłociągu znajdującego się nad mostem na Bzurze na ul. Wigury. Do uszkodzenia ciepłociągu i konstrukcji, na której umieszczone są rury, doszło w wyniku uderzenia samochodu ciężarowego. Zniszczenia były na tyle duże, że istniała groźba zawalenia się konstrukcji, dlatego zarząd OPK zdecydował o wyłączeniu z ruchu odcinka ul. Wigury z mostem i o wymianie uszkodzonych rur i stelaża.

– Wymiana uszkodzonych fragmentów wymaga wstrzymania na 3-4 dni dostaw ciepłej wody – mówi prezes OPK Grzegorz Stasiak – zaplanowaliśmy tę przerwę między 1 a 5 października, ponieważ do tego czasu otrzymamy już nowy stelaż i po jego zainstalowaniu będziemy mogli wymienić rury.

Rurowe słupy podpierające nową konstrukcję zostaną wymienione na słupy kratowe, poza tym przestrzęź między mostem a nowym stelażem będzie większa o 20 cm w stosunku do obecnej.

Prace przy wymianie uszkodzonych elementów to koszt ok. 350 tys. zł.

OPK planuje wystąpić do powiatu o zainstalowanie na ul. Wigury (droga powiatowa) progów zwalniających z obu stron mostu, by uczulić kierowców większych samochodów na znaki drogowe informujące o dopuszczalnej wysokości pojazdów w tym rejonie i zminimalizować wystąpienie podobnych zdarzeń w przyszłości.

Docelowo OPK planuje ułożenie tego odcinka ciepłociągu pod mostem, jednak jest to kosztowna i czasochłonna inwestycja, dlatego jej realizacja nie będzie możliwa w tym roku ze względu na sezon grzewczy.

ID



Remont mostu w Zgierzu – trasa Z46 bez zmian

W Zgierzu trwa remont wiaduktu kolejowego nad drogą krajową nr 91, usytuowanego między Kurakiem i wjazdem do Łodzi.

W związku z tym do 29.09.2019 r. wprowadzono zmiany w ruchu dla jadących z Łodzi w kierunku Zgierza; samochody ciężarowe skręcają przy zajezdni tramwajowej Helenówek w lewo w ulicę Okulickiego, dalej jadą przez Sianokosy do Zgierza i ul. Śniechowskiego wracają na drogę krajową nr 91. Samochody osobowe jadące od strony Łodzi skręcają w Zgierzu przed wiaduktem w prawo

w ul. Chełmską, jadą do ul. Długiej i drogą krajową nr 71 wracają na DK91 w Zgierzu.

Samochody jadące od strony Zgierza do Łodzi jadą bez zmian.

Czasowe zmiany w ruchu zaplanowano także w II połowie października i na początku listopada.

Rozpoczęty we wrześniu remont zgierskiego wiaduktu potrwa około pół roku.

Autobusy Z45 i Z46 w obu kierunkach pod wiaduktem jeżdżą bez zmian.

ID

DIŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) 1, 8 X

Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) 2, 9 X

Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) 17, 21, 30 IX

Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) 30 IX; 6, 10 X

Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) 27 IX; 3, 7 X

Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) 28, 29 IX; 5, 11, 12 X

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej do godziny 8⁰⁰ dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: 20⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego,
- 3) w niedziele w godz.: 20⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: 8⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego.

Grant dla Lawendowego Anioła



Projekt „Pętelka” Fundacji Lawendowy Anioł z Ozorkowa otrzymał najwięcej głosów – 34 063 i zdobył pierwsze miejsce oraz grant o wartości 5 tys. zł na realizację projektu w ramach programu „Decydujesz, Pomagamy”.

Program, realizowany przez Fundację Tesco, ma na celu wspieranie organizacji pozarządowych, działających na rzecz lokalnej społeczności. W VI edycji akcji klienci sklepu Tesco w Ozorkowie najwięcej głosów oddali na Fundację Lawendowy Anioł, działającą przy Polskim Stowarzyszeniu Ludzi Cierpiących



na Padaczkę. Drugie miejsce i 3 tys. zł otrzymała Fundacja Arka, która zdobyła 28 071 głosów, a trzecie miejsce i grant w wysokości 1 tys. zł odebrało Stowarzyszenie „Razem w Przyszłość”, na którą zagłosowało 19 835 osób.

Przedstawiciele „Lawendowego Anioła” uroczystie otrzymali grant 20 września z rąk burmistrza Jacka Sochy i kierownika sklepu Tesco w Ozorkowie Adriana Kaczmarka.

Projekt „Warsztaty Edukacyjne „Pętelka” dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Ozorkowa to inicjatywa, która ma łączyć pokolenia, tworzyć niezapomniane wspomnienia i możliwość przebywania razem. Wszystkie działania przewidziane w projekcie mają służyć rozwojowi, kreatywności, empatii oraz umiejętności manualnych (rękodzielniczych) wśród młodych ludzi.

ID

Budżet Obywatelski 2020

Rusza kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego. BO to szczególna forma decydowania o części wydatków publicznych; władze lokalne oddają do dyspozycji mieszkańców część gminnego budżetu. Dzięki temu mieszkańcy mogą zgłaszać, a potem decydować w głosowaniu, na co zostaną przeznaczone pieniądze w ramach BO.

Do 10.10.2019 r. można zgłaszać projekty, które są możliwe do realizacji w trakcie jednego roku budżetowego z zakresu m.in. budowy chodników, jezdní, placów zabaw, obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych. Inwestycje mogą dotyczyć jedynie terenów, które stanowią własność miasta.

Każde zadanie musi być zgłoszone przez co najmniej 20 pełnoletnich osób, zameldowanych na terenie Ozorkowa. Każdy uprawniony może poprzeć nie więcej niż 1 zadanie.

Zgłoszeń należy dokonywać na formularzu, dostępnym na stronie internetowej miasta: www.umozorkow.pl oraz w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, ul. Wigury 1, 95-035 Ozorków.

Zgłoszone projekty zostaną zweryfikowane przez specjalny Zespół powołany przez Burmistrza Miasta Ozorkowa do 31.10.2019 r. pod względem formalnym, prawnym, rzeczowym i kosztowym. Lista projektów, spełniających kryteria, zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie oraz w „Wiadomościach Ozorkowskich”.

Do 22.11.2019 r. potrwa głosowanie, w którym mogą brać udział osoby zameldowane na stałe na terenie Ozorkowa oraz w dniu głosowania będą mieć ukończone 18 lat. Wybrane do realizacji zostaną zadania, które uzyskają największą liczbę głosów, aż do wyczerpania puli środków przeznaczonych na budżet obywatelski.

Ogłoszenie wyników – 6.12.2019 r. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ozorkowie oraz w „Wiadomościach Ozorkowskich”.

Więcej informacji w Regulaminie Budżetu Obywatelskiego na stronie www.umozorkow.pl

Nowe chodniki na osiedlu SM

Na ul. Lotniczej od strony bloków na zlecenie Spółdzielni Mieszkaniowej układany jest nowy chodnik z kostki brukowej. Prace, rozpoczęte na początku września, mają potrwać do końca miesiąca. W październiku chodnik z kostki zostanie ułożony przy ul. Piłsudskiego 6, a następnie ekipa remontowa przemieści się na osiedle Spokojnej Starości, gdzie przy nieruchomościach między ul. Sikorskiego i Miłą wyremontuje kolejne chodniki.

Spółdzielnia kończy też prace przy rozbudowie i modernizacji placów zabaw; przy ul. Kollątaja 4 po-



wstało już nowe boisko do piłki siatkowej i plażowej, rozłożono nową trawę, zostaną zamontowane dodatkowe urządzenia. Modernizowany jest także plac zabaw przy ul. Maszkowskiej 35 i między ul. Staszica i Mielczarskiego.

Do końca tego roku SM planuje pomalowanie klatek schodowych, dostawienie 100 nowych ławek oraz montaż 241 daszków nad balkonami mieszkań na ostatnich piętrach bloków przy ul. Sikorskiego, Lotniczej, Sucharskiego i Nowy Rynek.

ID, foto: Dominik Gabrysiak



XXII Wojewódzki Konkurs Poetycki

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego



Jeśli jesteś w wieku 9-19 lat,
ten konkurs jest dla Ciebie!

Napisz 3 wiersze o dowolnej tematyce
i prześlij je do biblioteki do dnia
15 października 2019 r.

Szczegóły na www.mbp.ozorkow.net

MIEJSKA
BIBLIOTEKA
PUBLICZNA

95-035 Ozorków
ul. Listopadowa 6b

www.mbp.ozorkow.net
tel.: 42 710 31 17
faks: 42 710 32 11
mbp.ozorkow@wp.pl

Organizator



Partnerzy



Rok założenia 1917





Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Nowe ścieżki w Parku Miejskim



Rewitalizacja Parku Miejskiego prowadzona jest obecnie na terenie między ul. Traugutta i Bzurą. Robotnicy wykorytowali już ścieżki, na których układają nawierzchnię mineralną. Na głównym ciągu pieszo-rowerowym, czyli ścieżce biegnącej od ulicy Traugutta do ulicy Listopadowej, układana jest kostka brukowa.

Prace ziemne, związane z ułożeniem podziemnej infrastruktury wodociągowej i elektrycznej, zostały już zakończone.

W październiku, po zakończeniu robót związanych z budową nowych ścieżek, ekipa remontowa przeniesienie się do części parku od strony Listopadowej i tam będzie kontynuować prace budowlane. Wszystkie ścieżki powstają w śladzie istniejących wcześniej, poza tym została odtworzona jeszcze jedna, dodatkowa ścieżka od strony ul. Traugutta, która historycznie znajdowała się w tym miejscu.

Jesienią, gdy plac zabaw już nie będzie tak oblegany, zostanie zamknięty. Docelowo będzie wyglądał nieco inaczej: powstanie tam duża piaskownica, będzie więcej ławek, karuzele zostaną inaczej ustawione, a urządzenia siłowni plenerowej zostaną wyniesione poza teren placu zabaw i będzie ich więcej.

Ekipa rewitalizująca park planuje do końca roku wykonać wszystkie prace budowlane.

– Dokończymy budowę wszystkich ścieżek, wykończymy fundamenty pod nowe ławki, latarnie i tablice

informacyjne – mówi Michał Kulesza, kierownik robót – Górka od strony ul. Listopadowej zostanie wygładzona, by nie było na niej wyłobień i nierówności, i zabezpieczona przed osuwaniem się ziemi, dzięki temu stoki górki będą równe, a przez to bezpieczniejsze np. dla miłośników zjeżdżania zimą na sankach.

W tym roku pojawi się też nowa kładka w miejsce starego mostku nad Bzurą; podpory pod nią zostały już zainstalowane, usypano także najazdy na kładkę na obu brzegach, przez co zejścia z mostku nie będą tak strome jak wcześniej.

Wiosną przyszłego roku będą kontynuowane prace związane z pielęgnacją i regeneracją zieleni, osłonięciem żywoplotem ciepłociągu oraz nasadzeniami nowych roślin. Zakończenie rewitalizacji zaplanowano na czerwiec 2020 r.

Investycja prowadzona jest w ramach realizacji kilkuletniego projektu pn. „Ślakiem architektury włókienniczej – Rewitalizacja kompleksu parkowo-palacowego Schösserów w Ozorkowie”. Zadanie, dofinansowane ze środków Unii Europejskiej, dotyczy renowacji Parku Miejskiego, kilku budynków przy ul. Listopadowej i przebudowy ulicy Listopadowej na całym odcinku.

Projekt realizowany przez Gminę Miasto Ozorków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.

ID

Bezpieczniej w MOPS

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ozorkowie został zainstalowany pierwszy z elementów systemu ochrony, czyli system antynapadowy.

Zdarza się, że do MOPS przychodzą osoby prze-

jawiające agresywne zachowania, nierzadko pod wpływem alkoholu, podnoszą głos i grożą pracownikom i innym osobom, przebywającym w budynku. Nowy system umożliwia każdemu pracownikowi wezwanie pomocy w sytuacji zagrożenia.



* KRONIKA POLICYJNA *

20 września w Ozorkowie już po raz kolejny ofiarą złodziei padła osoba, robiąca zakupy na Targowisku Miejskim. Nieznani sprawcy, wykorzystując chwilową nieuwagę i tłok panujący na terenie targowiska, ukradli mieszkance Ozorkowa portfel, w którym znajdowało się 700 zł.

zawiadomił komisariat policji, że nieznaną osobą dokonała kradzieży obu tablic rejestracyjnych od pojazdu marki Suzuki o wartości 180 zł na szkodę zgłaszającego. Postępowanie w sprawie o wykradzenie prowadzi KP Ozorków.

20 września dzielnicowi z Komisariatu Policji w Ozorkowie zatrzymali mieszkańca powiatu zgierskiego, który posiadał w domu wyroby tytoniowe bez polskich znaków akcyzy skarbowej. U mężczyzny znaleziono 18,64 kg suszu tytoniowego i 1760 sztuk papierosów, czym naraził skarbu państwa na uszczuplenie podatku akcyzowego o kwotę 16.390 zł.

14 września policjanci otrzymali zgłoszenie o tym, że nieznaną osobą przywłaszczył sobie portfel, zagubiony przez jednego z mieszkańców. Nieuczciwy znalazca wykorzystał karty bankomatowe, dokonując płatności zbliżeniowych na sumę 147,24 zł. W portfelu o wartości 150 zł, poza kartami bankomatowymi, znajdowały się jeszcze dowód osobisty, prawo jazdy i pieniądze w kwocie 300 zł. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

18 września jeden z mieszkańców Ozorkowa

źródło: KP Ozorków

ARTOWNIA

f /artownia.okfit

NOWE ZAJĘCIA TANECZNE

DARMOWA LEKCJA POKAZOWA

27 WRZEŚNIA (PIĄTEK)
GRUPA MŁODSZA 16.30-17.30
GRUPA STARSZA 17.30-18.30

ZAJĘCIA BĘDĄ SIĘ ODBYWAĆ W PIĄTKI
GRUPA MŁODSZA 16.15-17.15 KOSZT 60 ZŁ / MSC.
GRUPA STARSZA 17.30-19.00 KOSZT 80 ZŁ / MSC.

*Jeśli uwielbiasz tańczyć i chcesz poznać technikę tańca nowoczesnego... te zajęcia są z pewnością dla Ciebie!
Zapraszam serdecznie
trenerka prowadząca Ewa Drzemiecka

INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE ORAZ ZAPISY

tel. 42 710 31 18/19 mok.ozorkow@poczta.fm

– Podopieczni MOPS to osoby z różnych środowisk, często trudnych, dotkniętych problemem ubóstwa, przemocy, alkoholizmu – mówi Mariola Wąsiołek, dyrektor MOPS – zdarzały się już sytuacje, gdy pod adresem pracowników padały wyzwiska, a nawet groźby napaści i pobicia, co oczywiście wywoływało strach nie tylko pracowników, ale także pozostałych podopiecznych. W ramach zainstalowanego już systemu antynapadowego pracownicy mają do dyspozycji

odpowiednie urządzenia, jednak z uwagi na ich dobro nie jest wskazane przekazywanie do publicznej wiadomości szczegółowych informacji nt działania systemu.

Dodatkowo już wkrótce zostanie zainstalowany w MOPS system sygnalizacji włamania do pomieszczeń oraz monitoringu wizyjnego obejmującego pomieszczenia wewnątrz budynku i najbliższą okolicę.

Łączny koszt zakupu i instalacji ww systemów wynosi około 21 000 zł brutto.

ID

Ozorków w obiektywie

**Ozorkowski
Wieżowiec**



Kolejowa wieża ciśnieni na Bugaju przy stacji PKP
Foto: Damian Redlicki



**Kolory tanga
na festiwalu
„Dialogi”**

Koncert zespołu „Colours of Tango”, który odbędzie się 6.10.2019 r. o godz. 18.30 w Kościele p.w. św. Józefa w Ozorkowie, rozpocznie tegoroczny, 4. Ogólnopolski Festiwal Muzyki Kameralnej „Dialogi”.

Colours of Tango to niezwykła podróż do Argentyny z początków ubiegłego wieku, gdzie na przedmieściach Buenos Aires zrodziła się jedna z najbardziej barwnych kultur świata. Tango argentyńskie to nie tylko zmysłowy i namiętny taniec, ale także różnorodna i poruszająca muzyka stworzona z pasją, pod wpływem skrajnych emocji.

Miłość do tanga połączyła dwoje młodych, łódzkich muzyków oraz argentyńskiego śpiewaka Oscara Ovejero, dając początek wspólnemu projektowi artystycznemu Colours of tango.

Oscar Ernesto Ovejero, jako rodowity mieszkaniec Buenos Aires, niewątpliwie tango ma we krwi. W jego naturalnym i pełnym temperamencie śpiewie, usłyszeć można esencję tanga w najczystszej postaci. Towarzyszy mu duo instrumentalistów młodego pokolenia, wykształconych w akademiach muzycznych w Polsce i Austrii – Aneta Salwińska (harfa) i Konrad Salwiński (akordeon).

Muzycy, mający na swoim koncie liczne sukcesy na arenie krajowej oraz międzynarodowej, wykorzystują bogactwo brzmienia swoich instrumentów, przedstawiając własne aranżacje utworów dawnych mistrzów tanga. Inspirowani muzyką Piazzolli, Villoldo czy Gardela, odkrywają przed publicznością cały wachlarz kolorów tanga.

Zespół koncertował już na scenach Polski, Austrii, Niemiec i Wielkiej Brytanii, został także uhonorowany Certyfikatem Academia Nacional del Tango.

Koncert objęła patronatem honorowym Ambasada Republiki Argentyny w Polsce. **MOK**

CO, GDZIE, KIEDY?

29.09.2019 r., godz. 16.00
Koncert jubileuszowy Kapeli folklorystycznej Ozorkowianie MOK, ul. Wyszyńskiego 43

5.10.2019 r.
Mecz siatkówki: MKS Bura Ozorków – LUMKS Kasztelan, Hala Sportowa, ul. Traugutta 2

6.10.2019 r., godz. 18.30
Koncert w ramach 4. Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej „Dialogi”. Zespół Colours of Tango. **Kościół pw. św. Józefa**, plac Jana Pawła II

12.10.2019 r., godz. 18.30
Koncert w wykonaniu Stowarzyszenia Teatralnego Chorea pt. „Pieśni Przejścia” oraz warsztaty wokalne z udziałem Chóru Apasjonata. **Kościół pw. św. Józefa**, plac Jana Pawła II

13.10.2019 r., godz. 18.30
Koncert w ramach 4. Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej „Dialogi” Magdalena Błaszczyk – skrzypce, Marcin Sówka – organy. **Kościół pw. św. Józefa**, plac Jana Pawła II

Zajęcia stałe:
Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 20.30
Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00
Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00
Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza

Taniec Narodowy – środy, wg grafiku podanego przez choreografa
Taniec nowoczesny – poniedziałki, 16.15 – 17.15, 17.30 – 18.45

„Wesołe nutki” – zajęcia rytmiczne dla dzieci 3 – 5 lat, wtorki – 16.30 – 17.15

Warsztaty plastyczne, piątki 17.00 – 18.30

Dyżury Radnych

1 października 2019 r.: **Paweł Andrzejczak, Kamil Zdziarski**
8 października 2019 r.: **Małgorzata Eljasik, Magdalena Michalak**
Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Ryszard Kałużny przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 12.00-13.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, Urząd Miejski w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, pokój 102

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Komisariat Policji w Ozorkowie
Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna
Kościszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,
e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nočna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA
MIĘSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA P.W. ŚW. JÓZEFA W OZORKOWIE

**4. OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL
MUZYKI KAMERALNEJ
„DIALOGI”**

Kościół p.w. św. Józefa w Ozorkowie, Plac Jana Pawła II 5
niedziela, 06.10.2019, godz. 18.30

Zespół „Colours of Tango”
Oscar Ernest Ovejero – śpiew, cąjon
Aneta Salwińska – harfa
Konrad Salwiński – akordeon

Koncert pod patronatem honorowym Ambasady Republiki Argentyny w Polsce
w sobotę, 12.10.2019, godz. 18.30

Pieśni przejścia
Impreza towarzysząca
niedziela, 13.10.2019, godz. 18.30

Magdalena Błaszczyk – skrzypce
Marcin Sówka – organy
niedziela, 20.10.2019, godz. 18.30

Psalmy
Małgorzata Hutek – wokal
Grzegorz Masłowski – perkusja
Paweł Wszółek – kontrabas

SZANOWNI MIESZKAŃCY!

ulice: gen. Józefa Bema od Nr 2 do Nr 8 strona parzysta,
Lotnicza Nr 10, 10a strona parzysta,
od Nr 5 do końca strona nieparzysta, mjr Henryka Sucharskiego Nr 7 strona nieparzysta,
Nr 12 strona parzysta, Obrońców Westerplatte.

Uprzejmie informuję, iż w związku z modernizacją budynku Przedszkola Miejskiego Nr 4 przy ul. Lotniczej 3, **siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 8 mieszcząca się w tym budynku, zostaje przeniesiona do Szkoły Podstawowej Nr 2 przy ul. Lotniczej 1.**

Powyższa zmiana dotyczy wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.

Za powyższe utrudnienia przepraszamy.

Z poważaniem
(-) Jacek Socha
Burmistrz Miasta Ozorkowa

POD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA OZORKOWA
Dyrektor artystyczny - MARCIN SÓWKA



**BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA zamieszcza wyciąg z ogłoszenia
na I USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości
niezabudowanych będących własnością Gminy Miasto Ozorków**

- Działka gruntu nr 456 o powierzchni 1365 m² w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne, budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego i usług oznaczonym symbolem 7MN, MW, U. Cena wywoławcza nieruchomości netto wynosi **95.686,00 zł**. Cena wywoławcza nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **117.693,78 zł**. **Wadium wynosi 11 800,00 zł**.
- Działka gruntu nr 457 o powierzchni 984 m² w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne, budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego i usług oznaczonym symbolem 7MN, MW, U. Cena wywoławcza nieruchomości netto wynosi **68.978,00 zł**. Cena wywoławcza nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **84.842,94 zł**. **Wadium wynosi 8 500,00 zł**
- Działka gruntu nr 459 o powierzchni 1094 m² w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne i usług oznaczonym symbolem 8MN, U. Cena wywoławcza nieruchomości netto wynosi **76.689,00 zł**. Cena wywoławcza nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **94.327,47 zł**. **Wadium wynosi 9 500,00 zł**.
- Działka gruntu nr 460 o powierzchni 875 m² w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne i usług oznaczonym symbolem 8MN, U. Cena wywoławcza nieruchomości netto wynosi **61.337,00 zł**. Cena wywoławcza nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **75.444,51 zł**. **Wadium wynosi 7 600,00 zł**.
- Działka gruntu nr 463 o powierzchni 840

m² w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne i usług oznaczonym symbolem 8MN, U. Cena wywoławcza nieruchomości netto **58.884,00 zł**. Cena wywoławcza nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **72.427,32 zł**. **Wadium wynosi 7 300,00 zł**.

- Działka gruntu nr 464 o powierzchni 1289 m² w obrębie geodezyjnym 8, położona w Ozorkowie, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00100449/8, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka położona jest na obszarze budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne i usług oznaczonym symbolem 8MN, U. Cena wywoławcza nieruchomości netto **90.359,00 zł**. Cena wywoławcza nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT wynosi **111.141,57 zł**. **Wadium wynosi 12 000,00 zł**.

Powyższe niezabudowane nieruchomości nie mają obciążeń i nie są przedmiotem zobowiązań.

Wadium należy wpłacić do dnia **22 października 2019 roku** na konto Urzędu Miejskiego w Ozorkowie: Bank Spółdzielczy w Ozorkowie nr: **37 8786 0001 0000 1528 2001 0143**.

Za datę wpływu środków finansowych tytułem wadium uważa się moment uznania rachunku przez Urząd Miejski w Ozorkowie.

Przetarg odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wzgury 1, I piętro, pokój nr 100, w terminie:

- działka nr 456 o powierzchni 1365 m.kw. o godz. 10:00
- działka nr 457 o powierzchni 984 m.kw. o godz. 10:40
- działka nr 459 o powierzchni 1094 m.kw. o godz. 11:20
- działka nr 460 o powierzchni 875 m.kw. o godz. 12:00
- działka nr 463 o powierzchni 840 m.kw. o godz. 12:40
- działka nr 464 o powierzchni 1289 m. kw. o godz. 13:20

Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tutaj. Urzędu, stronie internetowej www.umozorkow.pl, na BIP-ie tutaj. Urzędu.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Gospodarowania Majątkiem Komunalnym Urzędu Miejskiego w Ozorkowie Tel. 42 710-31-22, strona internetowa www.umozorkow.pl.

Wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców z jednoczesną sprzedażą udziału w prawie własności nieruchomości wspólnej jako prawa związaneego z własnością lokalu.

- Lokal mieszkalny nr 4 o powierzchni użytkowej **34,00 m²** wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 4 o powierzchni 8,44 m² i 4a powierzchni 4,47 m² znajdujący się w budynku przy **ul. Kościelnej 1 w Ozorkowie** na działce nr 181/1 o powierzchni 215m², w obrębie geodezyjnym 6, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 11/100, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00049681/0. Lokal usytuowany jest na parterze budynku i składa się z pokoju, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu **81.961,00 zł**. Cena udziału w gruncie wynosi **1.235,00 zł**.
- Lokal mieszkalny nr 15 o powierzchni użytkowej **46,70 m²** wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 15 o powierzchni 8,00 m² znajdujący się w budynku przy **ul. Nowe Miasto 2 w Ozorkowie** na działce nr 195/1 o powierzchni 360 m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 59/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00030367/7. Lokal usytuowany jest na I piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu **112.584,00 zł**. Cena udziału w gruncie wynosi **1.165,00 zł**.
- Lokal mieszkalny nr 21 o powierzchni użytkowej **50,50 m²** wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 21 o powierzchni 10,60 m² znajdujący się w budynku przy **ul. Obrońców Westerplatte 6 w Ozorkowie** na działce nr 369 o powierzchni 649 m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 28/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00049311/6. Lokal usytuowany jest na I piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu **123.124,00 zł**. Cena udziału w gruncie wynosi **975,00 zł**.
- Lokal mieszkalny nr 35 o powierzchni użytkowej **62,30 m²** wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 35 o powierzchni 3,63 m² i 35a o powierzchni 6,11 m² znajdujący się w budynku przy **ul. Obrońców Westerplatte 8 w Ozorkowie** na działce nr 367 o powierzchni 657m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 33/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00049310/9. Lokal usytuowany jest na parterze budynku i składa się z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu **147.783,00 zł**. Cena udziału w gruncie wynosi **1.163,00 zł**.

Miejski Ośrodek Kultury
w Ozorkowie zaprasza:

**Joanna
Aleksandrowicz**
OD NOCY DO NOCY
— KONCERT FILMOWO-MUSICALOWY
Niezapomniane utwory z polskich filmów

16.10.2019
godz. 17:00
Miejski Ośrodek Kultury,
ul. Wyszyńskiego 43 a
95 – 035 Ozorków

Wstęp wolny
Impreza towarzysząca
1. Miejskim Dniom Seniora w Ozorkowie
www.mkozorkow.pl

Joanna
Aleksandrowicz

Fot. Paweł Kuczyński

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
ul. WYSZYŃSKIEGO 43 A, 95-035 OZORKÓW, www.mokozorkow.pl

NABÓR NA ZAJĘCIA

NAUKA GRY NA GITARZE NAUKA GRY NA KONTRABASIE

Zapraszamy na indywidualne zajęcia nauki gry na gitarze lub kontrabasie, które będą odbywały się we wtorki od godziny 15.00.

Godziny zajęć umawiane są indywidualnie z instruktorem. Pierwsze spotkanie dla chętnych odbędzie się 1 października 2019 o godzinie 17.00.

Koszt 120 zł / miesiąc (4 lekcje po 45 minut)

Zajęcia poprowadzi muzyk, instrumentalista, absolwent Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi
Zapisy telefoniczne pod numerem 42 710 31 18 /19 lub e-mailowo : mok.ozorkow@poczta.fm

				1		2		3		
1	4	5	6			2				7
		3								
		4				5	8		9	
6						7				
							8			
9	10		11		12					
			10			13		14		15
11					11			12		
						13				
14		16		17						
						15	18		19	
		16 (20)		21				17		
		18				22		19		
20								21		
				22						

Poziomo:

- Huragan
- Sok z tego sukulentu wykorzystywany w medycynie i kosmetyce
- Organizacja ONZ do spraw dzieci
- Czołg Czterech Pancernych
- Inaczej laso
- Tymczasowy budynek, np. na budowie
- Zniszczone budowle
- Kuchenny, może być z drewna, kamienia
- Ma rozmieszać
- W nim mieszkają studenci
- Dodatkowa opłata
- Izabella dla bliskich
- Ptak o grubym dziobie
- Kruszą lodowce
- Konkurent Amino
- Biało-czarny drapieżny ssak morski
- Najważniejsze ze starożytnych miast jońskich
- Janusz, prowadził „Miliard w rozumie”
- Cięgi, baty
- Magnetofonowa lub video
- Duży kawał drewna
- Nieuczciwa zamiana

Pionowo:

- Pismo papieża do biskupów i wiernych
- Stuży do wbijania pali
- Żółty narcyz na Dzień Kobiet
- Kanalizacyjna lub wydechowa

- Miasto w woj. śląskim, w pobliżu Gliwic
- Opera Verdięgo
- Blizna po samookaleczeniu się
- W portfelu Rosjanina
- Antonim syntezy
- Budynek dla krów
- Pojęcie analizy matematycznej
- Brak rozstrzygnięcia (pojęcie szachowe)
- Na cele charytatywne, społeczne
- Do podgrzewania posiłków (potocznie)
- Partnerka żółtego ptaszka z klatki
- Tomasz...XVI-wieczny angielski myśliciel, pisarz i polityk
- Często na deser, do kawy
- Parzysty narząd, niezbędny do oczyszczania organizmu z toksyn
- Śmiałość
- Osa, komar lub mucha
- Gamoń, fajtlapa
- „Wiśniowy...” Czechowa

Doktorze, co z moją żoną?

– Nie wygląda to dobrze...

– To wiem! Pytam co z jej zdrowiem?!

* * *

– Jaki język jest najczęściej używany przez programistów?

– Wulgarny.